1

Дело № 5-406/2/2022
УИД 16MS0101-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                    адрес
Мировой судья судебного участка № 2 по Елабужскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьи 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
руководителя наименование организации фио, ...паспортные данные, родившегося в адрес, паспортные данные,  не подвергавшегося ранее  административному наказанию,

У С Т А Н О В И Л:
В ходе осуществления налогового контроля, налоговым органом было установлено, что руководитель наименование организации фио дата представил в Межрайонную ИФНС России № 9 по адрес налоговую декларацию по налогу на прибыль за 6 месяцев дата.
В результате этого им были нарушены требования п. 3 ст. 289 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с которой срок представления  налоговой декларации по налогу на прибыль за 6 месяцев дата составляет не позднее дата.
фио в судебное заседание не явился, надлежащим образом извещен  о  дате, месте и времени судебного заседания, ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступило, поэтому мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в его отсутствие, в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Исследовав материалы дела,  мировой судья приходит к выводу о том, что  вина фио подтверждается материалами дела, а именно:  протоколом об административном правонарушении, квитанцией о приеме налоговой декларации, копией налоговой декларации, выпиской из ЕГРЮЛ и иными материалами дела.
Мировой судья считает, что вина фио доказана, и его деяние квалифицирует по статье 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета, что влечет предупреждение или наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до сумма прописью.
При назначении наказания мировой судья руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельство, смягчающее административную ответственность,  совершение административного правонарушения впервые.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
При указанных обстоятельствах, мировой судья считает необходимым назначить минимальное наказание.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :
фио признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить   ему  наказание в виде предупреждения.
         На постановление может быть подана жалоба в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Елабужский городской суд адрес через мирового судью  либо непосредственно в городской суд.

Мировой  судья 			подпись

Копия  верна
Мировой судья                                          				                 фио

Постановление вступило в законную силу _________________________ года.
Мировой судья                                                                 		                  фио